
1 

 

新年あけまして おめでとうございます 

本年もどうぞ 宜しくお願い申し上げます 

 

お正月休みは、ゆっくりする事はできましたか？  

子ども達は、ご家族の皆様や久しぶりに会ったおじいちゃん・

おばあちゃんや親戚の方との楽しい時間を過ごせた事で、たっ

ぷり充電ができ、お正月休み気分が抜けていない子もいたよう

ですが… 元気いっぱいで登園してきました。子ども達の元気

な声・笑顔に私達職員一同も、元気を貰い励みとなっています。

11（水）には、年長さんが作ったお餅で〝鏡開き″を行い、お

正月遊びとして、日本古来の伝承遊び「福笑い・こま・羽子板・

かるた」等を子ども達と一緒に楽しみます。そして、年長さん

は、自分で作った凧揚げにも挑戦します。 2022 年後半はコ

ロナ感染に悩まされ、行事も予定通りに行かず、落ち着かない

状況でしたが、今年は少しでもその状況が明るい方向へ向う事

と「みんなが健康に暮らせますように…」と〝願い″を凧揚げ

に託したいと思います。本日から、また新たな一年の始まりに

なりますが、子ども達が安心して登園でき「楽しい～！！」と

思う保育作りを目指し、職員一同力を合わせて参ります。どう

ぞよろしくお願いいたします。      園 長 

 

治水どんぐりの家保育園 2023 年 1 月 4 日 

 

育園 

＜1 月 行事予定＞ 

 

４日（水）  保育初め 

１０日（火） 実習生～23 日まで 

１１日（水） 鏡開き・お正月遊び 

１８日（水） 交通安全教室 

２４日（火） 集合写真撮影 

３０日（月） 避難訓練 

      １月 10 日（火）～23 日（月）の日程で 

くしろせんもん学校より 1 名の実習生さ

んが来ます。各クラスに順番で入りますの

で、よろしくお願いします。 

      ２４日（火）１０時～クラス集合写真撮影

を行います。この日は出来るだけお休みを

しないで登園のご協力をお願いいたしま

す。 

「現況届」は 1/１3（金）

までに提出して下さい 
 

＊必要な書類は揃っているか、また 

書類についての記入・チェック漏れ 

等が無いかをご確認の上、期日までに 

提出をお願い致します。 

＊お渡した書類は、同封した封筒と一緒に 

提出になりますので、お忘れのないよう 

お願い致します。 

保育園では、予防接種の接種状況を確認しておりま 

す。インフルエンザ・その他各種のワクチン接種をし   

  た際には、その都度、職員までお知らせ  

下さいますようお願いします。 


